
http://www.shoda-k.jp 人づくりから始まるポスト復興！

宮城県議会議員(泉区)

庄田けいすけ
県議会県政・活動報告全力疾走!

皆さんこんにちは。宮城県議会議員の庄田圭佑です。

４月５日から５月５日迄の予定で、仙台市はまん延防止等重

点措置の対象区域に指定されました、この指定を受け県では下

記の通り、飲食店への時短営業要請など各種要請が発出されて

おります。患者を受け入れる医療機関の崩壊を防ぐため、感染

拡大に皆様のご協力を何卒よろしくお願い致します。

さて、４月１３日には再生可能エネルギー・脱炭素調査特別

委員会が開催されました。当日は、以下の内容で参考人を承知

し、現状と課題等について伺いました。

今後は、１１月議会で提出する調査報告書作成に向けて、再

生可能エネルギー普及に向けた知見を得るための現地調査や委

員間討議を重ねて参ります。

引き続き県政発展に全力疾走して参りますので、皆様より忌

憚のないご意見賜れば幸いです。

４月５日から５月５日より仙台市がまん延防止等重点措置の区域指定を受け、各種要請が県から出ておりますので、

皆様のご協力お願い致します。なお、詳細は県ＨＰ（https://www.pref.miyagi.jp/site/covid-19/）をご覧下さい。

令和３年４月１５日発行 ＶＯＬ.７１ 発行者 宮城県議会議員 庄田 圭佑

宮城県議会議員 庄田圭佑

↑再生可能エネルギー・脱炭素調査特別委員会にて参考人に質疑する様子

仙台市まん延防止等重点措置の対象区域に！

まん延防止等重点措置実施区域における要請内容

お困りごとご相談下さい！
下記時間帯は事務所に詰めておりますので、お困りごと等有れば
お気軽に事務所にお越し下さい。

令和３年5月16日(日)10時～12時

日本における風力発電を中心とした再生可能エネルギーの
導入促進について

荒川忠一東大名誉教授

再生可能エネルギーの導入状況と課題および導入拡大へ
の取り組みについて

東北電力ネットワーク㈱

2050年カーボンニュートラルに伴う、グリーン成長戦略とエ
ネルギー基本計画の検討状況

東北経済産業局



http://www.shoda-k.jp 宮城の未来創造に挑戦！

氏名 連絡先

ＦＡＸ 050-3737-4421宮城県政へひと言!!

〒981-3213
仙台市泉区南中山2-2-5
T E L ： 0 2 2 - 3 4 2 - 1 0 4 1
FAX ：050-3737-4421

庄田けいすけ 検索

皆様の声をお聞かせ下さい！

宮 城 県 議 会 議 員
庄 田 圭 佑 事 務 所

全力疾走！令和3年4月15日発行 Vol.71

政務活動等レポート

時短営業協力金について

建設企業委員長として

令和元年東日本台風復旧現場等視察

政務調査会副会長として

その他の活動状況

日台議員連盟 議員全員協議会 県漁協との意見交換

執行部との意見交換会等を主催！

３月下旬に、全線供用開始とな

った主要地方道相馬亘理線「坂

元・山寺復興道路」や令和元年

度東日本台風の復旧現場等の視

察を行いました。災害復旧は令

和６年度迄の期間で実施されま

すが、一日も早い復旧を目指す

とともに、災害に強い県土づく

りに尽力して参ります。
政務調査副会長として、新型コロナの各種支援策や要望等の集約、

専門家・執行部との意見交換会等を随時行っております。皆様から

寄せられたご意見をしっかりと県執行部に伝えて参ります。

多核種除去設備等処理水の海洋

放出に関し、県漁協の皆様と意

見交換を実施しました。これま

で県議会から国に３度意見書を

提出していましたが、４月１３

日に海洋放出の閣議決定されま

した。今後も国や東電に対し、

確実な処理水対策と風評対策を

強く求めて参ります。
日台議連にて、中国からの経済

制裁で窮地に陥った台湾からパ

イナップルを購入しました。

４月４日には、まん延防止等重

点措置に係る議員全員協議会を

開会。県の対応を伺いました。

４月５日からまん延防止等重点措置の指定を受け、仙台市にお

いては５時から２０時までの時短営業（種類提供は１１～１９

時）要請が実施され、協力事業者には以下の基準で協力金が支

給されます。

申請手続き等の詳

細については、右

記コールセンター

へお問い合わせく

ださい！

コロナワクチン接種について
仙台市のワクチン接種は、特別養護老人ホームに入所・居住中の方

から開始予定です。既に高齢者の方へ接種券を発送していますが、

個別接種および集団接種の予約の受付開始時期は未定です。接種券

は大切に保管し、今後の情報について注視をお願い致します。


